
Tamarana, 8 de julho de 2010 Edição 108 - Ano V - QUINZENAL

Prefeitura Municipal de Tamarana
Jornal oficial

ANEXOS
E X T R A T O   D E   C O N T R A T O

Ref.: CONTRATO Nº 053/2010 DE 30/06/2010
PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2010

Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
Contratada: JRM TERRAPLANAGEM LTDA
Objeto: Locação de máquina, caminhões e equipamentos 
conforme anexo I, para a limpeza de caixas e saídas de água, 
corte, carregamento e transporte de moledo, patrolamento, 
compactação de estradas no parque industrial de Tamarana. Todos 
os equipamentos remunerados por hora efetivamente trabalhada/
Km rodado, com todos os custos por conta da Licitante vencedora 
(combustível, operador, alimentação, transporte, estadia e outros), 
Conforme Edital.
Valor: R$ 28.300,00 (Vinte e Oito Mil e Trezentos Reais)
Tamarana, 30 de Junho 2010.

Roberto Dias Siena
PREFEITO

E X T R A T O  D E   C O N T R A T O
REF.: CONTRATO Nº 054/2010 DE 05/07/2010.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2010
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
CONTRATADA: WALMAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE 
PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS 
PUBLICO NO PERÍODO DE JULHO/2010 À JULHO/2011
VALOR:  R$ 19.994,05 (DEZENOVE MIL NOVECENTOS E 
NOVENTA E QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS). 
TAMARANA, 05 DE JULHO DE 2010.

Roberto Dias Siena
PREFEITO

E X T R A T O  D E   C O N T R A T O
REF.:  CONTRATO Nº 055/2010 DE 05/07/2010.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2010
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
CONTRATADA: COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS 
TAJIMA LTDA
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE 
PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS 
PUBLICO NO PERÍODO DE JULHO/2010 A JULHO/2011
VALOR:  R$ 8.973,14 (OITO MIL NOVECENTOS E SETENTA 
E TRÊS REAIS E QUATORZE CENTAVOS).
TAMARANA, 05 DE JULHO DE 2010.

Roberto Dias Siena
PREFEITO

E X T R A T O  D E   C O N T R A T O
REF.: CONTRATO Nº 056/2010 DE 07/07/2010.

INEXIGIBILIDADE Nº 003/2010
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
CONTRATADA: INSTITUTO LONDRINENSE DE EDUCAÇÃO 
DE SURDOS ILES
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE CONVÊNIO COM O ILES 
(INSTITUTO LONDRINENSE DE EDUCAÇÃO DE SURDOS), 
PARA REALIZAÇÃO DO TESTE DA ORELHINHA EM TODOS 
OS RECÉM NASCIDOS EM NOSSO HOSPITAL MUNICIPAL.
VALOR:  R$ 4.754,40 (QUATRO MIL SETECENTOS E 
CINQUENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

TAMARANA, 07 DE JULHO DE 2010.
Roberto Dias Siena

PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS 
PUBLICOS 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2010
Encontra-se aberto na Secretaria Municipal de Administração e 
Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Tamarana, o EDITAL 
DE PREGÃO PRESENCIAL nº 041/2010, TIPO MENOR PREÇO 
GLOBAL.
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviço de 
mão de obra para roçagem em 520.000 m² estradas rurais e 
serviços de manutenção em 50.000 metros lineares de bueiros 
no Município de Tamarana, proporcionando maior segurança e 
melhores condições de tráfego e escoamento da safra, conforme 
especificações no edital.
Horário data e local para entrega dos envelopes: Até às 14h30min, 
do dia 22/07/2010, na Rua Izaltino José Silvestre, 643, Tamarana/
Pr, CEP: 86.125-000, no setor de Protocolo.
O edital, em inteiro teor, estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 08:30 às 11:30 horas e das 13:00 às 17:00 
horas, na Rua Izaltino José Silvestre, 643 – centro, Município 
de Tamarana, junto ao Paço Municipal, na sala da Diretoria de 
Licitação da Prefeitura.
Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima.
Tamarana, 07 de Julho de 2010.

Aldo Boaretto Netto
Secretaria de Administração e Serviços Públicos 

SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
SERVIÇOS PUBLICOS

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2010
Encontra-se aberto na Secretaria Municipal de Administração e 
Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Tamarana, o EDITAL 
DE PREGÃO PRESENCIAL nº 040/2010, TIPO MENOR PREÇO 
UNITARIO.
Objeto: Aquisição de Oxigênio Medicinal e Locação de 
Concentrador de oxigênio para uso no Hospital São Francisco e 
nas ambulâncias no período de Agosto de 2010 à Agosto de 2011, 
conforme especificações no edital.
Horário, data e local para ntrega dos envelopes: Até às 10:00 
horas, do dia 20/07/2010, na Rua Izaltino José Silvestre, 643, 
Tamarana/Pr, CEP: 86.125-000, no setor de Protocolo.
O Edital, em inteiro teor, estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 08:30 às 11:30 horas e das 13:00 às 17:00 
horas, na Rua Izaltino José Silvestre, 643 – centro, Município de 
Tamarana, junto ao Paço Municipal, na Diretoria de Licitações da 
Prefeitura.
Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima.
Tamarana, 07 de Julho de 2010.

Aldo Boaretto Netto
Secretario de Administração e Serviços Públicos

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA - EXPEDIENTE
Lei nº 412, de 06/072006 – Distribuição gratuita
Prefeito do Município – Roberto Dias Siena
Secretário de Finanças – Cleudemir José Catai
Jornalista Responsável – Ricardo Vilches (MTB 3796)
Redação e Administração – Rua Izaltino José Silvestre, 643 – CEP 86125-000 – Fone (43) 
3398 1995 

Endereço eletrônico: www.tamarana.pr.gov.br
 e-mail: tamarana@sercomtel.com.br 


